

LE TROMBINOSCOPE

GOUVERNEMENT DE MICHEL BARNIER AU 27 SEPTEMBRE 2024

MINISTRE
CHARGÉ DES OUTRE-MER
François-Noël BUFFET



MINISTRE
CHARGÉ DU BUDGET ET
DES COMPTES PUBLICS
Laurent SAINT-MARTIN



PREMIER MINISTRE
Michel BARNIER

Hôtel de Matignon
57 rue de Varenne
75700 Paris
Tél. 01 42 75 80 00
www.gouvernement.fr



MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DE L'EUROPE

Benjamin HADDAD



MINISTRE DÉLÉGUÉE
PORTE-PAROLE DU
GOUVERNEMENT

Maud BREGEON



MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DES RELATIONS
AVEC LE PARLEMENT

Nathalie DELATTE



MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DE LA
COORDINATION
GOUVERNEMENTALE

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE



MINISTRE DU PARTENARIAT
AVEC LES TERRITOIRES
ET DE LA DÉCENTRALISATION
GARDE DES SCEAUX,
MINISTRE DE LA JUSTICE



Didier MIGAUD
13 place Vendôme
75042 Paris cedex 01
Tél. 01 44 77 60 60
www.justice.gouv.fr



Catherine VAUTRIN
246 bd Saint-Germain
75007 Paris
Tél. 01 40 81 21 22



MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DE LA RURALITÉ,
DU COMMERCE
ET DE L'ARTISANAT
Françoise GATEL



MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DES TRANSPORTS
François DUROVRAY



MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DE LA MER
ET DE LA PÊCHE
Fabrice LOHER

MINISTRE DE L'INTÉRIEUR



Bruno RETAILLEAU
Place Beauvau
75800 Paris cedex 08
Tél. 01 49 27 49 27
www.interieur.gouv.fr



MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DE LA SÉCURITÉ
DU QUOTIDIEN
Nicolas DARAGON



SECRÉTAIRE D'ÉTAT
CHARGÉ DE LA CITOYENNETÉ
ET DE LA LUTTE CONTRE
LES DISCRIMINATIONS
Othman NASROU

MINISTRE DE L'ÉDUCATION
NATIONALE



Anne GENETET
110 rue de Grenelle
75357 Paris SP 07
Tél. 01 55 55 10 10
www.education.gouv.fr



MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DE LA RÉUSSITE
SCOLAIRE
ET DE L'ENSEIGNEMENT
PROFESSIONNEL
Alexandre PORTIER

MINISTRE DE L'EUROPE
ET DES AFFAIRES
ÉTRANGÈRES



Jean-Noël BARROT
37 quai d'Orsay
75700 Paris SP 07
Tél. 01 43 17 53 53
www.diplomatie.gouv.fr



MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DE L'EUROPE
Benjamin HADDAD



MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DU COMMERCE
EXTÉRIEUR ET DES FRANÇAIS
DE L'ÉTRANGER
Sophie PRIMAS



SECRÉTAIRE D'ÉTAT
CHARGÉ DE LA FRANCOPHONIE
ET DES PARTENARIATS
INTERNATIONAUX
Thani MOHAMED SOULIHI

MINISTRE DE LA CULTURE
ET DU PATRIMOINE



Rachida DATI
3 rue de Valois
75033 Paris cedex 01
Tél. 01 40 15 80 00
www.culture.gouv.fr

MINISTRE DES ARMÉES
ET DES ANCIENS COMBATTANTS



Sébastien LECORNU
14 rue Saint-Dominique
75700 Paris 07 SP
Tél. 01 80 50 14 00
www.defense.gouv.fr



MINISTRE DÉLÉGUÉ
Jean-Louis THIERIOT

MINISTRE DE LA TRANSITION
ÉCOLOGIQUE, DE L'ÉNERGIE,
DU CLIMAT ET DE LA PRÉVENTION
DES RISQUES



Agnès PANNIER-RUNACHER
246 bd de Saint Germain
75007 Paris
Tél. 01 40 81 21 22
www.ecologie.gouv.fr



MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DE L'ÉNERGIE
Olga GIVERNET

MINISTRE DE L'ÉCONOMIE,
DES FINANCES
ET DE L'INDUSTRIE



Antoine ARMAND
139 rue de Bercy
Télédoc 151
75572 Paris cedex 12
Tél. 01 40 04 04 04
www.economie.gouv.fr



MINISTRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DE L'INDUSTRIE
Marc FERRACCI



MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DE L'ÉCONOMIE SOCIALE
ET SOLIDAIRE, DE L'INTÉRÊSSEMENT
ET DE LA PARTICIPATION
Marie-Agnès POUSSIER-WINSBACK



MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DE L'ÉCONOMIE
DU TOURISME
Marina FERRARI

SECRÉTAIRE D'ÉTAT
CHARGÉE DE LA
CONSOMMATION
Laurence GARNIER



MINISTRE DE LA SANTÉ
ET DE L'ACCÈS AUX SOINS



Geneviève DARRIEUSSECQ
14 avenue Duquesne
75350 Paris SP 07
Tél. 01 40 56 60 00
www.sante.gouv.fr

MINISTRE DES SOLIDARITÉS,
DE L'AUTONOMIE ET DE L'ÉGALITÉ
ENTRE LES FEMMES
ET LES HOMMES



Paul CHRISTOPHE
www.solidarites.gouv.fr



MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DE LA FAMILLE
ET DE LA PETITE ENFANCE
Agnès CANAYER



MINISTRE DÉLÉGUÉE
CHARGÉE DES PERSONNES
EN SITUATION DE HANDICAP
Charlotte PARMENTIER-LECOCCQ



SECRÉTAIRE D'ÉTAT
CHARGÉE DE L'ÉGALITÉ ENTRE
LES FEMMES ET LES HOMMES
Salima SAA

MINISTRE DU LOGEMENT
ET DE LA RÉNOVATION
URBAINE



Valérie LÉTARD
246 bd de Saint Germain
75007 Paris
Tél. 01 40 81 21 22
www.logement.gouv.fr

MINISTRE DE L'AGRICULTURE,
DE LA SOUVERAINETÉ
ALIMENTAIRE ET DE LA FORÊT



Annie GENEVARD
78 rue de Varenne
75349 Paris SP 07
Tél. 01 49 55 49 55
www.agriculture.gouv.fr

MINISTRE DU TRAVAIL
ET DE L'EMPLOI



Astrid PANOSYAN-BOUVET
127 rue de Grenelle
75007 Paris 07
Tél. 01 44 38 38 38
www.travail-emploi.gouv.fr

MINISTRE DES SPORTS,
DE LA JEUNESSE
ET DE LA VIE ASSOCIATIVE



Gil AVÉROÜS
75 avenue de France
75013 Paris
Tél. 01 40 45 90 00
www.sports.gouv.fr

MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT
SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE



Patrick HETZEL
21 rue Descartes
75231 Paris cedex 05
Tél. 01 55 55 90 90
www.enseignementsup-recherche.gouv.fr



SECRÉTAIRE D'ÉTAT
CHARGÉE DE L'INTELLIGENCE
ARTIFICIELLE ET DU NUMÉRIQUE
Clara CHAPPAZ

MINISTRE DE LA FONCTION
PUBLIQUE, DE LA SIMPLIFICATION
ET DE LA TRANSFORMATION
DE L'ACTION PUBLIQUE



Guillaume KASBARIAN
101 rue de Grenelle
75007 Paris
Tél. 01 40 04 04 04
www.transformation.gouv.fr